Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia Aristotelica-Thomistica - Cod. Ettenheim-Münster 226

**Endel, Roman
Majer, Ferdinand
[s.l.], 1731-1732**

Quaestio 1a

[urn:nbn:de:bsz:31-120354](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120354)

ab eo quippe talis in, a mundi affinitate virtute dicitur
 ad utraque ac seminaria fuisse ingenita hac a seate
 videtur aduersari d. Thomae, quod 1^a B. 2. 70. dicit ad
 1^o d. ubi dicit: quod caeleste cum sit mouens motu
 2^o modo infanti, quod agit in virtute ipsius agentis, et
 3^o adeo ex virtute sui motoris, qui est effectus virtutis
 4^o ut caere vita. Quod est illud arguitur quod hoc modo
 soluitur d. dicitur de affe. yduoe virtutis ex parte materiae
 itaque Philippus a d. Thomae in Summa Theol. ar. 3. dicit
 eadem quod eamque partem dicitur virtutis ac motus
 aliquid media virtute quodam modo, caelesti quod impetu
 qua elevetur in partem aliorum inferiorum ad quod effectus
 ipsius virtutis excedentur. Tu elige ex his sententis
 qua tibi videbitur rationi affior.

Disputatio 2^a
 Libros de generatione et
 corruptione

Duobus libris hanc materiam tractat Phil. in quibus
 generas ipsius naturam et miserantiam affe. ex-
 pliat. hinc dicit

Quodlibet 1^a
 de generatione effectus.

Quid sit generatio, et an generatio
 realiter differt ab alteratione.

N. 210^{us} Ad d. 10. Quod generatio effectus in verum non
 multum sane mentis potest dubitare, videmus enim
 quotidianas transformationes effectus v.g. ignis mutat
 in ignis, quod in eadem arbor. Quod est generatio effectus
 non quod ab actu, quod sit mutatio de effectus in quodam modo
 effectus actu. In his, non mutatio, qua pariter dicitur dicitur

altera de, sed in se, qd in ipso in partes, nam actio
 qua producit, sua propria est generatio, et qua producit
 ultima dispositio ad sua propria est alteratio. nam ipse
 ultima dispositio ad sua propria est ignis, v. g. motus, v. g.
 et calor, ut in desinare et usque in incipere, hinc
 talis, quo profecto prozime expellit sua res, v. g.
 ignis, et inducit nova v. g. quoniam actio propria
 et ultima dispositio est nutritio et ex gloriis, v. g.
 hinc sua propria est, qd in ipso, nam, v. g. res
 absoluta, v. g. res, v. g. et ex ipso sine omni sua
 propria, ut ab initio dicitur, atque in actione, qua
 ultima dispositio propria producit sua res, v. g. prozime
 efficit expellit, qd in ipso sine omni sua propria
 est in ipso, ut, v. g. eadem actione sua est
 propria, nova producit, v. g. hinc, v. g. ultima dispositio
 propria efficit prozime expellit sua res, v. g. qd in
 eadem efficit prozime expellit, v. g. quod ad sua
 propria sua res, si nutritio ut patet. Patet
 ipse, ultima dispositio: nam duo autem genera in
 gradu intensio ob nimiam in se pugnam habent requant
 simul stare, ultima a dispositio propria v. g. calor in
 incipere ut, ad nova sua propria ignis eadem
 in solo in gradu intensio, sed eam intensio generatio
 frigoris: qd in ipso in generatio eadem sua res
 propria simul stare, qd in ipso ad ultimam eadem actio,
 qua producit sua propria nutritio est, ultima
 dispositio, et in generatio in ipso realiter ab altera
 hinc vultu et ratione rationata ipse. A. 3.
 dixi, ipse sua res prozime efficit expellit, v. g. ultima
 dispositio propria, qd ob eadem in ipso plurimam sua
 in eadem sua expellit in eadem sua res in genere
 sua propria nutritio, v. g. in ipso eadem sua nova
 propria mediate efficit.

N. 414^m q. 12 Calor in actu id est ita se habet sicut calor,
 sed calor in virtute propria producit aliud calorem se
 excedens, ut vero virtus ignis potest producere calorem
 ignis: quod etiam calor in virtute propria nihil producit
 nisi calorem, quod a est virtus ignis potest etiam producere
 calorem ignis, quod alteratio propria in virtute ab
 alteratione generativa, cum eodem modo virtus ad calorem
 suum generat. Solutio objectionis.

N. 415^m q. 10 distinctio motus de summis ex diversitate formae
 ad quod, sed generatio habet aliud terminum ad quod, quam alteratio,
 quod terminus ad calorem, alteratio vero ad generandum: quod generatio
 est alteratio realiter in virtute. Item actus, intra calorem realiter
 in virtute ab alteratione potest autem: sed generatio producit
 calorem, alteratio autem sive generandum: quod est.
2^o si generatio in virtute ab alteratione propria tunc in
 instanti generationis terminus datur alteratio: sed a datur: quod est.
 in virtute, tunc in instanti generationis aliter se habet,
 quod a datur, sub alteratione propria, quod in instanti
 generationis non datur alteratio.

3^o motus, sive virtus et instantanea mutatio in virtute realiter
 alteratio est motus, sive virtus: generatio est mutatio instantanea
 in virtute, in virtute quod est. Ideo mutatio est instantanea, cuius
 forma est terminus in instanti acquirunt. sed in generatione
 virtus forma est terminus acquirunt quod est.

4^o si dicitur forma in virtute ab alteratione propria, est forma
 vel terminus, quod datur alteratio: sed hoc falsum: quod est,
 unde est.

5^o profita verum si virtus ad formam ad huc se deservit
 sicut quod, ne forma ad huc, quod in hoc casu falsum
 manifestum est generatio et alteratio realiter in virtute.

Dei. Philo. Rind. C. q. ait. de generatōe atq; alteratōe
qua inter se diffrant. dicimus hanc mutacōem inter
se diversas eā.

Ans. Dicitur 3 gētes eōg ait. i. fōa audiles, que
sunt rebg qibz libent pias aōes, multo magis pōa
pōaalis ides alqm pōia aōd. nē a hōmī arria d. pōene
pōa, qō in pōt p. acesatōe, adqm pōpōunt pōa alitē.
qō pōa pōaalis ē pōia actōnis, ut pōa pōaalis, mōre
dicitur in generatōe qō mixta. Dicitur generatō et acesatō
ē pōia

Ques adju d m. Allet aliud pōia ad quē sibi n. subordīnare N. q. pō
subordīnē c m et n. c. imo licet alteratō et generatō libent
diversas d. fōes, et illa sit mōtg pōie d. i. t. h. ac hōd mutacō
instantanea. m. pō a pōtē realiter, qō d. i. t. h. pōis
pōis hōd pōa rōis, et eadē nō actō velut pō
simul spē mōtg et pōpō, ita et pō aē mōtg et mutacō,
mōtg qōing ē ab una pōa ad aliā, mutacō qōing a pōpō
a n. pōa actu ad pōa actu. ad additō referē d m
ab actōne pōa audibilis qō que nē d. i. t. h. rōis
a pōa pōaalis c m qua ē ultima d. pō n. n. n. n. n.
dūm generatō d. i. t. h. cū pōa alteratōe, pō hō
cum illa, qua ē d. i. t. h. ad pōa pōaalis.

Ques ad hō d m. Dicitur dari alteratōe pōpō c m qōine hō
pō mōtracōe nō c m instanti generatōe d m acesatō
qō generatō existens pōa. Contra id ē, d. i. t. h. pōis
pōis pōa, ad pōia alteratōe referens.

Ques ad pō n. n. ad p. d m. emig pōa et dōm mediatq
in instanti acquirunt c m dōm. pōa mediatq n n et
pō pōa n n. c. nā dōm mediatq generatōis pōis ultima
d. i. t. h. n pōis in instanti sed pōis pōe: hō c m n d. i. t. h.
generari. qō actu acquirunt rōalē, bī c m n generatō,
sed id ē genitus, tunc qō d. i. t. h. generari qō mō
d. i. t. h. ad nēquē ad rōalē.

alterius generis, nisi se habeat, et hoc in se habet. *Sp. 1.*
non habet.

*Ad id ad quod hinc dicitur: dicitur: a probari nimirum
a nihil contra nos, nam si hoc audieris, quia si in rebus
quibus, habens prius dicitur, tunc multo magis hoc
affertur abes per se dicitur, atque hoc audieris, abes
generis aces tunc quia proxime N. mediate operatur
ad minus magis hoc affertur abes aliquid per se dicitur
tunc quod proxime et mediate operatur. in e. dicitur: in
e. quod tunc dicitur dicitur dicitur quibus, et in hoc
quod hoc dicitur saltem contra dicitur probat nimirum.
dicitur: dicitur tibi nihil aliud mendum: quia in hoc quod hoc
affertur abes aces per se dicitur tunc quod vere operatur:
dicitur, quod hoc affertur in ordine ad prius alterius generis
affertur per se dicitur operatur. ut quod hoc audieris,
quia sicut dicitur ad alterius generis per se dicitur, in se dicitur
saltem per se ad generans hoc affertur, sed hoc modo
ex: dicitur: nihil per se quia nos, et hoc: omnia nullo
modo, ex utroque a testu neque plus aut aliud per
contingit.*

Philus idus

*generatio unius per corruptio alterius
et quoniam est in generans et
corruptio.*

*Indid. hanc generans unius corruptio alterius
varios abis sensu. in sensu dicitur, ita ut generans N. 1. 1. 1.
et corruptio per se dicitur idem. ut sensu dicitur et dicitur
ita ut cum sine maiore. ut sensu dicitur quoniam dicitur
ut generans et corruptio se mutuo generans dicitur, et
tunc in quo sensu vera est generans dicitur. tunc a dicitur
generans et corruptio nullo, in sensu dicitur per se dicitur
in omni generans et corruptio, sicut dicitur ea per se dicitur
generans dicitur, abis in dicitur corruptio, in dicitur in dicitur
nullo eius corruptio per se dicitur et dicitur in dicitur generans*

Duo id est duo qui generantis speciales sed oppositi in N. 221^{us}.
 quosdam ex natura et substantia, duo quoque speciales
 una specialis per quosdam plures ex natura et forma, duo
 a quo partibus est forma specialis ita quibusdam similia.
 ras, una partibus est, quia ita est duo qui generantis
 speciales, quo obtento generans ultimum quiescit, se
 per se ostento supposito quo. in partibus in alio generans
 remansit, se quiescit, quod ultimum quiescit in genere
 speciales, sed hoc iuxta omnia est duo supposito. ratio
 est, quia duo speciales quo est, qui mutatur in forma speciem
 proxime quibusdam similia speciales qui per se habet natura
 seu forma speciales quo est. ratio ista partibus est, quia forma
 speciales quibusdam similia speciales quo est per partibus speciales
 et similia similia qui, est ratio speciales, quod est per similia
 generantibus.

Solutio ob iocis.

Obi^o quia quod quodammodo, ita autem ista scilicet, quo N. 222^{us}.
 habet similes oppositi per generans et corruptio illius
 similes oppositi, duo in generantibus est, et corruptio
 in se, quo est.

ratio. autem per se in ista scilicet ab alio quodammodo generans
 est autem per se, corruptio quodammodo quod est.

ratio quia quod quodammodo, generans debet per se in similia qui
 per se per se in supposito. per quosdam existens quod est.

in quibusdam, quia est in similia in similia debet per se in similia
 similia, in similia debet, quia existens in similia est, per se in similia
 ita in similia.

ratio. ita est duo qui generantibus, qui in generantibus per se, sed
 quosdam in per se, ut patet in generantibus, uti
 per se in similia per se, quod existens in similia est duo qui.

Item quod generatio est id, quod fit sui generatus
 quod, sed generatio fit sui generatus
 quod est generatio quod, non est certa, in se, sed substantia est
 existit ut quod, et fit ut quod, sed generatio fit sui
 existit et substantia ut quod, quod et fit ut quod, in se
 quod eius est fieri, cuius est non existere, in se in se
 substantia existit et substantia, existit et substantia
 ut quod fit in se receptio albedinis v.g. generatio
 dicitur esse albus quod: atqui generatio fit in se
 substantia substantia et existit: quod est.

N. 4. ad 2. respondeo ad 2. in. actiones quibus est generatio
 Praeter istas realiter est, qua dicitur generatio
 sed magis est in ratione entis non in se et fit in se
 et est non est non si praeter opposita, nisi se habeant
 respectu eundem, sed si sunt disparata et separata
 opposita: hic autem non se habent respectu eundem, quod est
 ex ligno corrupto fit ignis, non est quod est generatio
 in se fit ligni, et est quod est generatio ad quod generatio
 est fit ignis, qua duo simul existunt in eadem materia.

Respondeo ad 3. quod quod corruptio est in se et in se
 est actione passiva, et variari fit generatio, et dicitur
 existit, tunc fit generatio, quod generatio videtur non est,
 ad quod generatio quod generatio corruptio est.

Respondeo ad 4. dicitur debet fieri a generatio qui generatio in
 ubi generatio non est in se et fit in se, generatio generatio
 generatio generatio, et non est aliquid quod generatio, ad
 generatio generatio existit et substantia.

Respondeo ad 5. dicitur persona Christi non generatio activa et
 in se non est. Persona Christi dicitur existit ab
 aeterno, sicut est unita naturae humanae et ratione,
 hypostatica, adeoque generatio generatio, non est generatio
 generatio de aeterno, sed substantia et non de novo unita.